DIÁRIO OFICIAL Nº 32843 47Terça-feira, 10 DE MARÇO DE 2015

NOME Cargo CPF matricula
J u r a n e i d e
Gomes da
Silva

Gerente 245.131.562-87 5347637/4

Luís Augusto
Lisboa Dias

A s s i s t .
Trânsito

725.814.682-20 55588479/1

O l e n i l s o n
S a n t o s
Gomes

Aux. Ope.
Trânsito

301.126.482-15 57174115/2

Sandra Cruz
de Oliveira

A s s i s t .
Adm.

105.149.612-87 5867754/2

Maria de
N a z a r é
B e n í c i o
Gomes

A s s i s t .
Adm.

140.414.802-72 3154009/1

Fernanda Lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 672/2015-DAF/CGP DE 03/03/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante
no Processo2015/68314.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias,
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento
de Belém para os municípios de Bragança - 09/03 a 14/03/2015,
Capanema - 15/03 a 20/03/2015,  Salinópolis/Belém - 21/03
a 25/03/2015, a fi m de realizarem serviços de manutenção,
instalação e reparos na rede elétrica/hidráulica e de esgoto,
naqueles municípios.

NOME Cargo CPF matricula
R a i m u n d o
Jorge dos
Santos Brasil

A u x .
O p e .
Trâns.

397.209.182-68 80845696/1

Francisco de
Assis Bentes
Nahmias

A u x .
O p e .
Trâns.

674.520.782-68 80845491/1

I r a n i l d o
Fernandes de
Oliveira

Axt 047.408.582-15 3261700/1

Paulo Roberto
M e n d e s
Martins

Asg 103.539.922-91 3262138/1

Fernanda Lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 673/2015-DAF/CGP DE 03/03/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante
no Processo2015/81705.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias,
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de
Santarém para o município de Oriximiná, no período de 02/03 a
04/03/2015, a fi m de participar de Audiência, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Jean da
Silva e
Silva

ag. trânsito 745.952.452-20 57201709/1

Fernanda Lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 674/2015-DAF/CGP DE 03/03/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante
no Processo2015/72433, anexo Processo 2015/68747.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, aos
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de
Belém para o município de Bragança, no período de 12/03 a
15/03/2015, a fi m de efetuarem a entrega de 06 aparelhos de
Ar Condicionado, 09 computadores completos e recolher bens
inservíveis na Ciretran, daquele município.

NOME Cargo CPF matricula
E l i v a l d o
da Silva
Rodrigues

Aux. Ope.
Trâns.

511.833.232-04 57195880/1

Carlos Jorge
da Silva
Ramos

Adm. 090.358.342-91 3262642/1

M a n o e l
de Jesus
F i l o c r e ã o
Sanches

Motorista 094.845.742-20 55590040/2

Fernanda Lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 675/2015-DAF/CGP DE 03/03/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante
no Processo2015/71257.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, aos
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de
Paragominas para o município de Dom Elizeu, no período de
06/03 a 09/03/2015, a fi m de exercerem a função de examinador,
naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Emanuel
de Souza
França

Axt 211.880.172-68 3268535/1

Alcir Ferreira
Quadros

ag.
trânsito 608.382.562-87 57227594/1

Fernanda Lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 676/2015-DAF/CGP DE 03/03/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante
no Processo2015/80878.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias,
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento
de Castanhal para os municípios de Tucuruí - 16/03 a
26/03/2015, Breu Branco/Castanhal - 27/03 a 30/03/2015,
a fi m de desenvolverem ações de fi scalização de trânsito, em
cumprimento a programação da DTO, naqueles municípios.

NOME Cargo CPF matricula
A l e s s a n d r o
S a r a i v a
Tavares

ag.trânsito 739.626.862-15 57217202/1

C a r l o s
A r t h e n i o
Batista Dias

ag.trânsito 481.185.162-53 57202225/1

F á b i o
H e n r i q u e
M a g n o
Monteiro

ag.trânsito 620.210.282-91 54191618/2

Rudajar Vieira
Cabral

ag.trânsito 714.701.662-91 57217183/1

Fernanda Lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 696/2015-DAF/CGP DE 05/03/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante
no Processo2015/78172.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias,
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento
de Belém para o município de Tailândia, no período de 09/03 a
14/03/2015, a fi m de comporem a equipe que estará promovendo
uma campanha de educação de trânsito, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
M a r c o
A n t ô n i o
P i n h e i r o
Paciência

a g .
trânsito

676.721.592-91 57195024/2

E d n e l s o n
A m a r a l
Serrão

a g .
trânsito

614.710.972-34 57200234/1

Fernanda Lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 697/2015-DAF/CGP DE 05/03/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante
no Processo2015/74915.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias,
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de
Belém para o município de Tailândia, no período de 09/03 a
14/03/2015, a fi m de conduzir a equipe da DTO/CED, naquele
município.

NOME Cargo CPF matricula
José Humberto
Nunes

asa 028.861.202-78 3262669/1

Fernanda Lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 700/2015-DAF/CGP DE 05/03/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante
no Processo2015/85426.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias,
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento
de Belém para o município de Baião, no período de 19/03 a
22/03/2015, a fi m de realizarem atendimento itinerante de 1ª
fase de habilitação, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
E d e r s o n
Jenner Arrelias
Costa

Anal. Adm.
Fina.

640.461.332-87 57175936/1

C a r m e m
A r i a d n e
Cavalcanti dos
Santos

A u x .
Trânsito

792.274.652-00 57198699/1

A n d e r s o n
S i l v e s t r e
Formigosa

A s s i s t .
TrÂNSITO

685.711.942-20 54192214/2

Patrick Fialho
Vieitas

Tec. Info. 842.442.082-91 57196230/1

F r a n c i s c o
C a r l o s
Bittencourt

motorista 236.979.972-20 5117226/2

Fernanda Lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

Protocolo 803790

PORTARIA Nº 652/2015-DAF/CGP,DE 02.03.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando
das atribuições que lhe foram delegadas através da
Portaria 2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2015/72207.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias,
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento
de Marabá para os municipios de Redenção - 02 à 11/03/2015,
Xinguará/Marabá - 12 à 17/03/2015, a fi m de realizar ações
de fi scalização, cumprindo programação da DTO, nos referidos
municipios.